
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 539.594,31 τ.μ. στην θέση «Μαλαβαζέικα» 

των Τ.Κ. Γερακίου, Καρίτσας και Αλεποχωρίου, Δ. 

Ε. Γερονθρών του Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠ-

ΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.195/705192/ 

70880/46906/4830/1412/14-12-2020 απόφαση 

της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Δ’  860).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46778 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 539.594,31 τ.μ. στην θέση «Μαλαβαζέικα» 

των Τ.Κ. Γερακίου, Καρίτσας και Αλεποχωρίου, Δ. 

Ε. Γερονθρών του Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 

2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ-

τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 

επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

7. Την υπ’ αρ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Διαπίστωση της παύσης εκ του νόμου των 

Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γε-

νικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του 

Κράτους» (Α΄ 247).

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α ν. 4325/2015 «Eκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Tην υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπα-

θεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ’ αρ. 13766/21-01-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση με σκοπό την απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχου-

σας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από σχίνα, 

πουρνάρια,κουμαριές,γκορτσιές, σε ποσοστό 60-70%, 

η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας 

των παρ. 1, 2 του άρθρου 3 αλλά και τoυ εδαφίου ε της 

παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εκτάσεων της Χώρας»,όπως αυτή 

αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παρ. 1 του 

άρθρου 9 του ν. 3818/2010, (Α΄ 17), Δημόσια δασικού χα-

ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού Ε=539.594,31 τ.μ. 

στην θέση «Μαλαβαζέικα», Τ. Κ. Γερακίου, Τ.Κ. Καρίτσας 

και Τ,Κ, Αλεποχωρίου, Δ. Ε. Γερονθρών, Δήμου Ευρώτα, 

Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-

στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 185

1737

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.09 18:46:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1738 Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021

από 26-01- 2021 συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο 

από τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:5.000, με κορυφές εξαρτημένες από το σύ-

στημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο συνέταξε ο 

Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος. Η έκταση απεικο-

νίζεται στον προσωρινό δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, 

ο οποίος θεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 19437/27-01-2017 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Λακωνίας, ως υπα-

γόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας κατά την 

έννοια των παρ. 1, 2 του άρθρου 3 του ν. 98/1979 και 

ανήκει στην κατηγορία του εδαφίου ε της παρ. 1 του 

άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας». Η έκταση απο-

τελείται από τα επιμέρους τμήματα Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6, 

Ε7, Ε8, Ε9, Ε10, Ε11 και Ε12 από το οποίο αφαιρούνται τα 

τμήματα Ε13, Ε14, Ε15 και Ε16 τα οποία περιγράφονται 

αναλυτικά ως κατωτέρω:

1) Τμήμα Ε1 εμβαδού 406,27 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-

τρου Β1, Β2, ..., Β10, Β1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 

ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-

γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας.

Βόρεια: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 

Νομοθεσίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-

κής Νομοθεσίας.

2) Τμήμα Ε2 εμβαδού 374,29 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-

τρου Γ1, Γ2, ..., Γ15, Γ1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 

ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-

γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας.

Βόρεια: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 

Νομοθεσίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-

κής Νομοθεσίας.

3) Τμήμα Ε3 εμβαδού 7.530,32 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-

τρου Δ1, Δ2, Δ3, Δ75, Δ76, Δ1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 

ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-

γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας.

Βόρεια: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 

Νομοθεσίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-

κής Νομοθεσίας.

4) Τμήμα Ε4 εμβαδού 10.149,94 τ.μ. με στοιχεία περι-

μέτρου Ε1, Ε2, Ε3, Ε66, Ε67, Ε1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας και έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: Δημοτική οδός Γερακίου-Καρίτσας και έκταση 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. 

Βόρεια: Δημοτική οδός Γερακίου-Καρίτσας και έκταση 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. 

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας.

5) Τμήμα Ε5 εμβαδού 6.509,91 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου Ζ1, Ζ2, Ζ3, Ζ61, Ζ62, Ζ1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: Δημοτική οδός Γερακίου-Καρίτσας και έκταση 
υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Βόρεια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας.

6) Τμήμα Ε6 εμβαδού 1.075,04 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου Η1, Η2, Η3, ..., Η14, Η1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας.

Δυτικά; έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας.

όρεια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας.

Νότια: με δρόμο.
7) Τμήμα Ε7 εμβαδού 1.322,58 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-

τρου Θ1, Θ2, Θ3, ..., Θ18, Θ19, Θ1
Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 

ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-
μένο και τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Δυτικό: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας και έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό 
Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Βόρεια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

8) Τμήμα Ε8 εμβαδού 1.201,10 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου Κ1, Κ2, Κ3, ..., Κ27, Κ28, Κ1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1739Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021

Ανατολικά: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό Δασικό 
χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Δυτικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
και τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Βόρεια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
και τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

9) Τμήμα Ε9 εμβαδού 1.618,94 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου Λ1, Λ2, Λ3, ..., Α33, Λ34, Λ1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
και με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας και 
έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομο-
θεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και με τον 
προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Δυτικά: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και με 
τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας και έκταση 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και με τον προσω-
ρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Βόρεια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

10) Τμήμα Ε10 εμβαδού 794,27 τ.μ. με στοιχεία περι-
μέτρου Ν1, Ν2, Ν3, ..., Ν15, Ν16, Ν1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής;

Ανατολικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-
μένο και με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Δυτικά: έκταση μη υπαγόμενη στις,» διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
και με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Βόρεια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

11) Τμήμα Ε11 εμβαδού 326,25 τ.μ. με στοιχεία περι-
μέτρου 01, 02, 03, ..., 08, 09, 01

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-
μένο και με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Δυτικά: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας.

Βόρεια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Νότια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

12) Τμήμα Ε12-(Ε13+Ε14+Ε15+Ε16) συνολικού εμ-
βαδού 508.285,40 τ.μ. το οποίο προκύπτει εάν από την 
έκταση με στοιχεία περιμέτρου 1, 2, 3, ..., 30, 31, ..., 60, 
61, ..., 85, 86, 86α, 87, ..., 100, 101, ..., 120, 121, ..., 150, 151, 
..., 175, 176, 176α, 177, ..., 200, 201, ..., 300, 301, ..., 400, 
401, ..., 434, 435, 1 εμβαδού 515.068,84 τ.μ. αφαιρεθούν 
τα τμήματα: τμήμα Ε13 εμβαδού 1.135,06 τ.μ. με στοι-
χεία περιμέτρου Ρ1, Ρ2, Ρ3, ..., Ρ21, Ρ22, Ρ1, τμήμα Ε14 
εμβαδού 1.003,02 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου Σ1, Σ2, 
Σ3, ..., Σ12, Σ13, Σ1, τμήμα Ε15 εμβαδού 1.529,58 τ.μ. με 
στοιχεία περιμέτρου Τ1, Τ2, Τ3, ..., Τ18, Τ19, Τ1 και τμήμα 
Ε16 εμβαδού 3.115,78 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου Χ1, 
Χ2, Χ3, ..., Χ25, Χ26, Χ1

Όρια καμένης έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως φαίνεται και στο συνημμένο σχεδιά-
γραμμα ως εξής:

Ανατολικά: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο και με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας, 
έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομο-
θεσίας, έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό Δασικό χάρτη 
Π.Ε. Λακωνίας, έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο και με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας, 
έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομο-
θεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. 
Λακωνίας και έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό Δασικό 
χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Βόρεια: έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
και με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας και 
με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νο-
μοθεσίας.

Νότια: έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας, έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας, έκταση 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο και με τον προσωρι-
νό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας και με έκταση υπαγόμενη 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον 
προσωρινό Δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεώς ή της κοινοποιή-
σεώς της.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1740 Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1741Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1742 Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1743Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1744 Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1745Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

      Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.195/705192/70880/4690 6/4830/1412/14-12-2020 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 860) στη 
σελίδα 9957 στην στήλη Β, στον στίχο 31, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«θεωρημένο στις 5/12/2019»,
στο ορθό:
«θεωρημένο στις 13-6-2019 ».

  (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1748 Τεύχος Δ’ 185/08.04.2021

*04001850804210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


